

**Alimentarea cu energie electrica  
a sistemului de iluminat public,  
din r-ul Orhei, com. Zorile. №01-  
06/2020-AEE/IEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 22-06-2020/A**

**Alimentarea cu energie electrica a sistemului de iluminat public, din r-ul Orhei, com.  
Zorile. №01-06/2020-AEE/IEE**

**Valoarea de deviz 659 667,02 lei**

Intocmit in prețuri curente 22.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22-06-2020/A:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	2 903,303	40,00	116 132,120
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,705	40,00	108,200
3.	7137010011500	Electrician	h-om	11,830	40,00	473,200
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,530	40,00	221,200
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,314	40,00	12,560
		<b>Total manopera</b>				<b>116 947,28</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,190	9 600,00	1 824,000
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,221	9 600,00	2 121,600
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,102	9 600,00	979,200
4.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	2,506	30,00	75,180
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	100,640	25,00	2 516,000
6.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,017	50,00	0,850
7.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	3,780	80,00	302,400
8.	110-15822	Capac КИ6-35	buc	100,000	1,83	183,000
9.	110-9126	Placi metalice	buc	4,200	100,00	420,000
10.	112235664	Pilon CB-105-5	buc	1,000	1 900,00	1 900,000
11.	12244	Corp de iluminat LED 30W	buc	240,000	283,33	67 999,200
12.	1225356	Pilon CB-95-3	buc	41,000	1 415,00	58 015,000
13.	12255	Corp de iluminat LED 50W	buc	5,000	300,00	1 500,000
14.	12277	Consola KPCT (KP-4)	buc	238,000	67,70	16 112,600
15.	12288	Consola 1MT. Single ARM1	buc	6,000	460,00	2 760,000
16.	12299	Consola 1MT. Duble	buc	1,000	600,00	600,000
17.	13344	suport sigurant	buc	245,000	15,00	3 675,000
18.	13355	siguranta DO1-2A	buc	245,000	4,30	1 053,500
19.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,066	48 112,00	3 175,392

20.	201-9024-2	Stilpi din otel	t	0,334	77 160,00	25 771,440
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020	9 600,00	192,000
22.	2111	СИП-5 2*25MM2	m	3 595,000	8,22	29 550,900
23.	2122	Furnitura de sustinere 3AB -25	buc	96,000	15,40	1 478,400
24.	2133	Pivot de ancorare KAM-1500	buc	96,000	32,50	3 120,000
25.	2144	Clema ES 1500	buc	64,000	53,33	3 413,120
26.	2155	Clema de ramificare 3OI 16-70/1,5-10	buc	1 125,000	22,50	25 312,500
27.	2166	Clema de ramificare 3OI 16-95/2,5-35	buc	48,000	27,17	1 304,160
28.	2177	Briga de legatura	buc	1 176,000	1,50	1 764,000
29.	2188	Banda 2007	m	732,000	8,00	5 856,000
30.	2199	Screpa A200	buc	732,000	2,31	1 690,920
31.	2211	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	238,000	17,33	4 124,540
32.	2222	Clema de conexiune PC-1-1	buc	238,000	15,83	3 767,540
33.	2663102100000	Beton	m3	0,816	950,00	775,200
34.	3311	Cablu АВВГнг-3*4mm2	m	367,000	5,00	1 835,000
35.	3366	Материалы Оттяжка OT-15	buc	1,000	615,00	615,000
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,700	12,00	8,400
37.	4422	Clema PC-1	buc	1,000	15,83	15,830
38.	4433	Скоба СК-16-1А	buc	1,000	23,00	23,000
39.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,150	80,00	252,000
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,015	50,00	0,750
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,835	35,00	64,225
42.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	4,100	11,00	45,100
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,150	80,00	252,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>276 444,94</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	15,960	50,00	798,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	15,960	350,00	5 586,000
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	683,780	15,00	10 256,700
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,014	50,00	550,700
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	32,760	350,00	11 466,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>28 657,40</b>

Total	lei	549 722,52
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	109 944,50

**Total deviz:**

**659 667,0**

**2**

Intocmit

"CVR Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Zorile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)